va in testa — e non lo diceva 

— xm'idea davero idonea a da-
re la scossa che serve. Vu<de 
importare per noi il modello am-
ministrativo inglese. 

«In Inghilterra — spiega tut-
to funziona perché lo Stato è 
articolato in molte unità pic-
cole. Ci sono, mi pare, 107 mi-
nisteri». Centosette ministeri:: 
centosette ministri e trecento-
ventuno sottosegretari, metten-
do tre sottosegretari in ogni 
min i s t ro . . 

Ci sarà posto per tutti nella 
rinnovata compagine governati-
va: merito di un semplice mi-
nistro, di un piccolo uomo sen-